
Załącznik do uchwały Rady Gminy Radomsko 
Nr V / 33 / 2007 z dnia 9 marca 2007 r. 

 
 

STATUT URZĘDU GMINY RADOMSKO 
 
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1.1. Urząd Gminy Radomsko, zwany dalej Urzędem, jest jednostką organizacyjną Gminy 
Radomsko. 
 
2. Siedziba Urzędu mieści się w Radomsku, ul. Piłsudskiego 34. 
 
 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności 

 
§ 2.1. Urząd Gminy współdziała z Wójtem Gminy Radomsko w zakresie realizacji uchwał 
Rady Gminy Radomsko i zadań Gminy Radomsko określonych przepisami prawa. 
 
2. Urząd wykonuje w szczególności zadania: 

1) własne gminy, 
2) zlecone gminie z mocy ustawy z zakresu administracji publicznej, 
3) z zakresu administracji rządowej i samorządowej realizowane przez gminę na mocy 

zawartych porozumień. 
 
 

Rozdział 3. 
Organizacja 

 
§ 3.1. Strukturę organizacyjną i zasady funkcjonowania Urzędu oraz zakres działania 
komórek organizacyjnych Urzędu określa regulamin organizacyjny nadany przez Wójta 
Gminy Radomsko w drodze zarządzenia. 
 
2. Urząd Gmiy Radomsko uŜywa pieczęci nagłówkowych, pieczęci do podpisu według 
wzorów określonych w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 marca 2003 r. 
(Dz.U. Nr 69, poz. 636 z 2003 r. z późn. zm.). 
 
§ 4.1. Pracą Urzędu kieruje Wójt Gminy Radomsko.  
 
2. Urząd jest pracodawcą dla osób w nim zatrudnionych, w rozumieniu przepisów prawa 
pracy. W imieniu Urzędu czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Wójt Gminy Radomsko 
– osobiście lub za pośrednictwem upowaŜnionych pracowników Urzędu. 
 
3. Prawa i obowiązki pracowników określa ustawa o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1593 z późn. zm.), kodeks pracy, regulamin pracy nadany przez Wójta 
Gminy Radomsko w drodze zarządzenia oraz inne obowiązujące w tym zakresie przepisy 
prawa. 



 
4. Pracownicy Urzędu wynagradzani są według zasad określonych przez Radę Ministrów w 
drodze rozporządzenia. 
 
 

Rozdział 4. 
Zasady gospodarki finansowej 

 
§ 5.1. Urząd jest jednostką budŜetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
określonych przepisami prawa dla tych jednostek. 
 
2. Zobowiązania związane z działalnością Urzędu są zobowiązaniami Gminy Radomsko. 
 
3. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy. 
 
4. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodne z 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
 
 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

 
§ 6. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania. 



                           
                                     UCHWAŁA NR XXIV/154/2009 

RADY GMINY RADOMSKO  
                                      z dnia 22 kwietnia 2009r. 
 
 w sprawie   zmiany uchwały Nr V/ 33/2007 Rady Gminy Radomsko              
z dnia 9 marca 2007 w sprawie uchwalenia Statutu Urzędu Gminy 
Radomsko. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,oraz art.40 ust.2 pkt.2, ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458) oraz art. 20 ust.2 i art.238 ust.3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420; 
z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 
1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, 
poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984; z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 
209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370,Dz.U. Nr 227, poz.1505,Dz.U. z 2009r. Nr 19 
poz, 100) Rada Gminy Radomsko uchwala, co następuje: 

 
                 § 1.W załączniku do uchwały Nr V/33/2007 Rady Gminy Radomsko 
z dnia 9 marca 2007r.  w sprawie nadania Statutu Urzędu Gminy Radomsko  w 
rozdziale 3 §4 
 ust. 3  otrzymuje brzmienie: 
       „3.Prawa i obowiązki pracowników określa ustawa o pracownikach 
samorządowych ,kodeks pracy, regulamin pracy nadany przez  Wójta Gminy 
Radomsko w drodze  zarządzenia oraz inne obowiązujące w tym zakresie 
przepisy prawa”. 
ust.4 otrzymuje brzmienie: 
         „4. Pracownicy urzędu wynagradzani są wg zasad określonych przez Radę               
Ministrów w drodze rozporządzenia oraz regulaminu wynagradzania wydanego 
w drodze zarządzenia Wójta Gminy.”  
              § 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

     § 3.Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od głoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa łódzkiego.  

 
                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

 
                                                                                  Jan Suwart 


